






MOBILIZACIJA

Karo prievolininkų 
šaukimas į privalomąją karo tarnybą

Valstybės ir savivaldybių institucijų ar įstaigų bei 
ūkio subjektų veiklos pertvarkymas 

valstybei ginti ir / arba tarptautiniams 
įsipareigojimams vykdyti 

Lietuvos Respublikos  
Mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymas

4



Civilinis 

• gyvybiškai svarbių valstybei 
funkcijų užtikrinimas

• Parama ginkluotosioms 
pajėgoms

• Dalyvavimas teikiant PŠP

Karinis

• Valstybės karinės gynybos 
– užtikrinimas

• PŠP teikimas 
atvykstančioms pajėgoms

5

PASIRENGIMAS MOBILIZACIJAI IR KARUI























CIVILINIS MOBILIZACIJOS PERSONALO REZERVAS (CMPR)

Į CMPR traukiami:

• LR piliečiai, paskirti į ministro, viceministro, ministerijos kanclerio, savivaldybės 
administracijos direktoriaus, kitas mobilizacijos sistemos subjektų vadovų pareigas, 
išskyrus LK vado pareigas, taip pat deleguoti į Valstybės mobilizacijos operacijų centrą 
ir civilinių mobilizacijos institucijų mobilizacijos valdymo grupes.

• Kiti, LR piliečiai, kurių atliekamos funkcijos būtinos mobilizacijos planuose numatytiems 
veiksmams ir priemonėms įgyvendinti, juos į CMPR įrašo mobilizacijos sistemos 
subjekto vadovas.





MOBILIZACINIAI IR PRIIMANČIOSIOS ŠALIES PARAMOS MOKYMAI

Mokymų 
auditorija

LR piliečiai paskirti į ministro, viceministro, ministerijos kanclerio, 
savivaldybės administracijos direktoriaus, kitas mobilizacijos sistemos 

subjektų vadovų pareigas (Išskyrus LK), VMOC nariai , MVG 

Paskaitos, 

seminarai

supažindinama su pasirengimu mobilizacijai, PŠP teikimu, valstybės gynybos 
būdais. Suteikiamos žinios, susijusios su valstybinių mobilizacinių ir PŠP teikimo 

užduočių vykdymu, valdymu ir koordinavimu

Institucinės  

pratybos

vertinamas vienos CMI ir į jos mobilizacijos planą įtrauktų pavaldžių subjektų  
ir mobilizacinių ūkio subjektų pasirengimas mobilizacijai ir PŠP teikimui

Tarpinstitucinės

pratybos

vertinamas kelių CMI ir į jų mobilizacijos planus įtrauktų joms pavaldžių 
subjektų ir mobilizacinių ūkio subjektų pasirengimas mobilizacijai ir PŠP 

teikimui

Valstybės mobilizacijos 

operacijų centro 

pratybos

siekiama įvertinti Valstybės mobilizacijos operacijų centro pasirengimą valdyti 
mobilizaciją ir PŠP teikimą



19

MOBILIZACIJOS SKELBIMAS

NUTARIMAS DĖL MOBILIZACIJOS

GINTI TĖVYNĘ    
VYKDYTI TARPTAUTINIUS 

ĮSIPAREIGOJIMUS

DALINĖ          VISUOTINĖ

DEKRETAS

GINKLUOTO UŽPUOLIMO GRĖSMĖ 
GRĖSMĖ TERITORIJOS VIENTISUMUI

DALINĖ          VISUOTINĖ

PATVIRTINA – PANAIKINA LR 
PREZIDENTO

DEKRETĄ





Agresija

TAIKOS METAS KARO PADĖTIS

Įtampos

eskalacija

Karo padėties

įvedamas
Mobilizacijos

paskelbimas

Kiti ypatumai

LAIKINASIS PAĖMIMAS, REKVIZICIJA 

PRIVALOMŲJŲ DARBŲ IR UŽDUOČIŲ SKYRIMAS

SUPAPRASTINTŲ PROCEDŪRŲ TURTO PERDAVIMUI TAIKYMAS

DARBO IR VALSTYBĖS TARNYBOS SANTYKIŲ APRIBOJIMŲ TAIKYMAS

KARO PRIEVOLININKŲ ŠAUKIMAS Į KARO TARNYBĄ

VALSTYBĖS REZERVO NAUDOJIMAS 

ATLEIDIMO IŠ PROFESINĖS KARO TARNYBOS SUSTABDYMAS

KARO PRIEVOLININKAMS JUDĖJIMO LAISVĖS APRIBOJIMŲ TAIKYMAS

VYRIAUSYBĖS PATVIRTINTŲ ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS

VALSTYBĖS SIENŲ KONTROLĖS ATNAUJINIMAS

SUPAPRASTINTOS TEISĖS AKTŲ SKELBIMO, ĮSIGALIOJIMO 

TAISYKLĖS

KAINŲ REGULIAVIMAS

ŪKINĖS VEIKLOS RIBOJIMAS

AVIACIJOS IR LAIVYBOS APRIBOJIMAI

GALIMYBĖ LAIKINAI ĮVESTI TIESIOGINĮ VALDYBĄ SAVIVALDYBĖSE

KARO KOMENDANTAI

KITOS SPECIALIOSIOS PRIEMONĖS ....

2022-10-21

MOBILIZACINĖS PRIEMONĖS






